ПРИКАЗ

№_/?_/:_У_7 ___ _

г. Москва

О назначении комиссии и проведении периодической аттестации ГТМ-4

Для проведения периодической аттестации испытательного оборудования в

соответствии с ГОСТ Р 8.568-2017: «Генератор тока молнии четырехкомпонентный ГТМ-

4», входящего в состав испытательной базы ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»

приказываю:

1. Назначить комиссию в составе:

Председатель комиссии Доцент каф. ТЭВН ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»

Члены комиссии Доцент каф. ТЭВН ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»

Ведущий инженер каф. ТЭВН
ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»

Начальник отдела метрологии Д-3

ФГБУ «ВНИИОФИ»

Заместитель начальника лаборатории М-12

ФГБУ «ВНИИОФИ»

Ведущий научный сотрудник

лаборатории М- 1 2 ФГБУ «ВНИИОФИ»

Д.И. Ковалев

С.С. Жуликов

М.Е. Ионов

А.А. Саяпов

В.А. Туркин

О.В. Михеев

2. Периодическую аттестацию провести в четвертом квартале 2025 г. в соответствии с
«Программой и методиками аттестации генератора тока молнии четырехкомпонентного

«ГТМ-4».

3. Оформить протокол периодической аттестации и аттестат не позднее «15» декабря
2025 г.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на доцента каф. ТЭВН Ковалева Д.И.

Проректор по науке и

инновациям

ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»

И.И. Комаров